- S. Pierre-aux-Liens (cardinal de), II, 27.
- S. Pol (comte de), I, 141 n. 3, 416 n. 2.
- Ste Sabine (cardinal de), II, 27.
- S. Sépulcre, I, 320, 416 ; II, 250, 329, 343.
- S. Thomas, I, 159.
- Saïti, I, 103 n. 5.
- Saketaï (Raditsch et Nicolas), I, 265 n. 2.
- Salamono (Vito), I, 419. (galère), I, 421.
- Saldia (Étienne de), II, 290.
- Saline (en Crimée), II, 247.
- Salomon (Hadad), II, 298.
- Salonique, I, 46 n. 2, 114, 127 n. 1, 128-9, 158, 205, 218 n. 5, 240, 259, 281, 287 n. 2, 337 n. 1, 340 et n. 2, 342-3, 346 et n. 3, 347-51, 358, 360, 363-5, 367 et n. 4, 368-9, 377, 379, 381 et n. 1, 4 ; 389 et n. 1, 390-5, 398-402, 405, 407-10, 415-6 et suiv., 422 et n. 2, 424-30, 435-40, 443, 446-7, 449-51, 453-6, 458, 460-2, 471, 474-5, 497-80, 483-9 et n. 3, 490-1, 494-6 et n. 3, 498, 500, 504, 511 n. 1, 514-7, 519, 525 ; II, 110 n. 3, 177, 256 n. 2, 315, 324, 344. (Ste-Sophie de), I, 399-400, 496. (Couvent de Ste-Marie de Vlatadon, à), I, 497 et n. 1. (Archevêque de), I, 370 et n. 4, 391, 496. (Provéditeurs : Jacques Dandolo et Bernabò Loredano), I, 362 et suiv. (Amiral de), I, 497. (Connétable de), I, 423. (Consuls de Venise : Démètre et Georges), I, 287, 327.
- Saluces (Thomas III, marquis de), I, 80 n. 1.
- Salvago (Babilano), I, 26. (Caccianimico), I, 305 et n. 1. (Grégoire), I, 571 et n. 3. (Lodisio), I, 448 ; II, 37, 61, 71. (Louis), II, 64. (Napoléon), II, 218, 234. (Paul), II, 37, 61 et n. 5.
- Samarie, I, 347, 461 et n. 3.
- Samastro, II, 246. (Théodore Leardo, consul de), II, 245.
- Samos, I, 24, 108, 135 et n. 1.
- Sampier (Nicolas, pirate catalan), I, 261 et n. 2, 268, 277, 295.
- S. Ambrosio (Antoine de), I, 34.
- S. Arcangelo (en Achaïe), I, 267 n. 3.
- S. Dimitri (en Crète), II, 252.
- S. Donato, I, 20, 27-8.
- S. Elia (en Morée), I, 165, 523 et n. 4.
- S. Romolo (Dominique Lusignasco de), II, 91-2. (Perceval de), I, 87 et n. 5, 93.
- S. Sergio, II, 291.
- S. Stefano (Rivière de), II, 65.
- Sandali (Voévode), I, 143 et n. 4, 161 et n. 2, 188 et n. 2, 196 et n. 1, 206 n. 1, 208 n. 4, 209 n. 1, 213 n. 3, 224 n. 2, 232, 312 n. 3, 321, 337 et n. 2, 344-5, 353 et n. 4, 406 et n. 6, 461 et n. 2, 488 et n. 1, 516 ; II, 4 et n. 2, 96-7 n. 2. (Son frère), I, 196 n. 1. (Sa femme), II, 15 et n. 2.
- Santorin, I, 298 et n. 3 ; II, 254.
- Sanudo (Florence), I, 286 n. 2, 328 n. 1, 336 et n. 3, 358. (Isabelle), I, 336. (Marie), I, 286 n. 2, 298 n. 9, 328 n. 1, 336 et n. 3.
- Sapienza, II, 98 et n. 1.
- Saplana (Gabriel et Jacques), I, 89 n. 4.
- Saraï, I, 264 n. 6.
- Sarapi (chef tatar), I, 24.
- Sarchis (Vartabed), II, 872 n. 2.
- Sardaigne, I, 568 ; II, 222.
- Sardes (archevêque de), II, 28 n. 3.
- Saroudjé-Pacha, I, 437 ; II, 77.
- Sarrasino (Marc, notaire), I, 229.
- Sarrasins, I, 5, 25, 35, 78, 80 n. 2, 81 n. 3, 88-9 n. 2, 90 n. 6, 91, 107, 177-9, 183 n. 2, 188-9, 230 n. 2, 238, 272 n. 3, 279 n. 2, 300, 302 et n. 1, 318, 327 n. 1, 356, 362, 375,

- 383 et n. 2, 386 et n. 6, 387, 403 n. 5, 413 n. 1, 422 n. 1, 431 n. 3, 443, 467, 494 n. 1, 533 n. 1, 534-5 et n. 3, 543; II, 13, 42, 57, 87, 90, 94 n. 1, 98, 111, 119, 136-7, 144, 148-9, 155, 164, 186 et n. 1, 197, 205, 208-9, 240, 243-4, 276-7, 343. (Benenaas, Sarrasin), II, 172.
- Sarzana (Antoine de), I, 538.
- Sasno, I, 148 et n. 3.
- Sassoferrato (Barthélemy de), II, 262 n. 2.
- Satalie, I, 166, 185, 295.
- Satti (évêques de), I, 125 et n. 2, 181-2.
- Saul, I, 235 n. 3.
- Savoie, I, 5, 429 n. 1, 450, 553. (Ducs de : Amédée VIII), I, 144 n. 3, 434 et n. 2, 435. (Louis), II, 57 et n. 4, 253 n. 1. 340. (Son fils), II, 253 n. 1. (Janus de), II, 253 n. 1. (Comte Amédée VI de), I, 11 n. 3. (Marmet, maréchal de), II, 220.
- Savone, I, 577 n. 3; II, 103. (Évêque de), II, 127-8.
- Scaglieri (Démètre), I, 421.
- Scala, I, 560.
- Scanderbeg, II, 191 n. 1, 224-7 et n. 1, 247-8, 260 et n. 2, 268.
- Scaramuzza (Génois), I, 551 n. 4.
- Scarano (Démètre), I, 157.
- Schadi-beg, I, 113 n. 4.
- Schah-Mirza (fils de Timour), I, 524 et n. 6.
- Schahin (capitaine d'Albanie), I, 100 et n. 2.
- Schedel (Hartmann), II, 324 n. 1.
- Schehabeddin, II, 105 n. 2.
- Schiltberger, I, 5.
- Schlick (Gaspar), I, 504; II, 106-7 et n. 1, et suiv., 114-6.
- Schwab (Jean), I, 543.
- Sclavo (Georges, ambassadeur vénitien), I, 177.
- Scrina, I, 123 n. 1.
- Scriniarius (Thomas), I, 120.
- Scutari, I, 100 et n. 2, 3; 101-3 et n. 5, 104-5, 110, 112, 118, 125, 146, 149, 155, 174 et n. 2, 176 et n. 3, 181, 187 et n. 1, 194, 206, 208-9 et n. 2, 213 n. 3, 217, 224 et n. 2, 228-30, 250, 254, 260, 262-6, 270, 277-8, 284-5, 288-9 et n. 3, 290-1 n. 2, 292-4, 296, 299, 304 n. 4, 307 et n. 2, 312 n. 3, 316, 318-9 et n. 2, 320, 323 n. 1, 325 et n. 2, 327, 329 et n. 4, 330-1, 337, 339, 345-6 et n. 1, 353 n. 1. 362, 367, 382, 396, 404-5 n. 1, 408, 423-4, 475-6, 482, 485, 500, 507-8, 510-1 n. 1, 512-3, 517, 525-6, 529, 557, 561-3, 570, 575-6 n. 1; II, 7, 8, 27, 33, 44, 79, 85-6, 99 et n. 3, 125, 144, 150, 193 n. 1, 216, 227 n. 1, 247-8, 259-60 n. 2, 268, 270, 273, 291, 295. (Évêque de), I, 526. (Comtes-capitaines de : Nicolas Polani), I, 101. (Donato Arimondo), I, 208 et n. 3, 209 et n. 1. (Paul Querini), I, 228 et n. 4, 229. (Albano Contarini), I, 249-50 n. 1, 254. (Benoît Contarini), I, 268. (Jacques Dandolo), I, 304 et n. 4, 311-2 et n. 2. (François Querini), I, 429-30; II, 124 et n. 4. (Jean Boldù), II, 21. (Albano Badoer, gouverneur de), I, 229 et n. 1. (Paul Loredano, recteur de), II, 226. (Connétables : Pierre de Coron), I, 277. (Matthieu de Cattaro), II, 44. (Voévode : Daniel Jurich), II, 124 n. 4, 227 n. 1. (« Camerarii » : Nicolas Zancani), I, 254. (Habitants : Marin Bonzi), I, 291. (Calogeorges), II, 85. (Nicolas, frère Mineur), I, 103-4.
- Scutari d'Asie, II, 151.
- Sébastopoli, I, 7 et n. 2, 3; 9, 356; II, 245. (Consuls), I, 7 et n. 3; II, 245.
- Sebenico, I, 189 n. 1, 228 n. 3, 235 n. 3, 250 n. 1, 299 et n. 2, 304 n. 4, 343, 367 n. 4, 508; II, 68, 73,

- 100, 281. (Antoine Micichito de), II, 122.
- Segna (et comtes de), I, 175 n. 5, 235 n. 3, 373 n. 2, 406; II, 122, 131 n. 1, 233 n. 1, 290 et n. 1.
- Signorita (Théophilacte), I, 17.
- Seïd-Achmed (khan), I, 36 et n. 6.
- Sémendrie, II, 46 n. 1, 233 n. 1, 313. (Isak, gouverneur de), II, 108 n. 2.
- Semseddin (Ebene-el-Mehtesep), I, 238.
- Senarega (Ambroise, chancelier), II, 276.
- Serafino (Marc, notaire vénitien), I, 366 et n. 5; II, 145-7, 149.
- Serbie et Serbes, I, 132, 205 n. 2, 323-1, 324 n. 3, 345 n. 4, 353 et n. 1, 359, 399 n. 5, 405 n. 1, 406, 408 n. 6, 423, 465, 563; II, 46 et n. 1, 105 n. 2, 108-9, 227 n. 1, 233, n. 1, 273, 324. (Kral Lazare de), I, 122 n. 4. (Étienne Lazarévitch, despote de), I, 69 et n. 3, 73, 122 et n. 4, 123, 149 et n. 2, 159, 161, 168, 205 n. 2, 270 et n. 4, 304 n. 4, 312 et n. 3, 325 n. 2, 330 n. 6, 332, 337 et n. 2, 339, 345 n. 4, 346 et n. 1, 353 n. 1, 358, 367, 403 et n. 1, 2; 423 et n. 3, 429 et n. 2, 430, 453-4 et n. 1, 475. (Sa première femme), I, 122 n. 4. Cf. aussi Cantacuzène. (Hélène, reine de Serbie). (Son frère Vouk), I, 69 n. 3, 122 et n. 4, 123, 149 et n. 2, 270 n. 4.
- Serchio, I, 536 n. 4.
- Sérefeddin (envoyé turc), I, 50, 52, 70.
- Sériphe, I, 298 et n. 16, 462.
- Serravalle (en Morée), I, 165.
- Serravalle (Jacques de, Génois), I, 21.
- Sestan (« villa » et famille des), I, 212 et n. 5, 213, 315-6.
- Sesto (S. André de, abbé de), II, 166.
- Severin, II, 233 n. 1.
- Séville, I, 543-5, 554; II, 14, 171, 268. (Jean de), I, 87.
- Sextan. Voy. Sestan.
- Sforza (Blaise), I, 435-6. (François, duc de Milan), II, 125-6 et n. 1, 127, 138 n. 2, 139 et n. 2, 141, 221 n. 2.
- Sguro (patron vénitien), II, 78.
- Sibérie, I, 113 n. 4.
- Sicile, I, 108, 203, 263, 386, 428 n. 1, 446; II, 15, 31, 42, 205, 249, 262, 279.
- Siega (François della), I, 301 et n. 2, 352 et n. 1, 361-2.
- Sienne, I, 406, 429 n. 1; II, 117 et n. 4, 122, 131 n. 1, 139, 314, 339 et n. 1. (Jacques de), I, 512.
- Sigismond (empereur), I, 55, 175, 204 et n. 1, 2; 205, 208 n. 2, 217 et n. 1, 235-6, 243, 301 et n. 2, 325 n. 2, 327 et n. 1, 350, 361 et n. 5, 362, 373, 391 n. 2, 409-10, 426, 434-5 et n. 1, 452 n. 3, 457, 491 n. 4, 492-3 et n. 1, 494, 501 n. 4, 504, 516, 546, 559 et n. 4; II, 12-3, 16, 30, 46 n. 1, 117, 159, 324, 342.
- Signolo (Natal), II, 299. (Vaisseau), II, 78.
- Sikh-Hassan, I, 11 n. 5.
- Silima (Manoli), I, 290.
- Silistrie, I, 347 n. 1, 435 n. 1; II, 191 n. 1, 313.
- Silivri, I, 44 n. 1, 201 n. 4, 205 n. 2, 360 n. 1; II, 61 n. 1, 96 n. 1.
- Simisso, I, 26 et n. 2, 3; 27, 31, 34, 56, 59, 66, 354, 386, 388 et n. 3, 389, 538. (Soubachi de), I, 31. (Baptiste Vairolo, consul génois de), I, 359.
- Sinan-beg (beglerbeg de Grâce), I, 480.
- Sinope, I, 24, 34, 59, 74, 355, 384 et n. 1; II, 136, 204, 216-7, 231-2. (Seigneurs de : Keuturum Baiézid), I, 56-7. (Isfendiar), I, 19 et n. 6, 68, 539; II, 77 et n. 3. (Ismaël),

- II, 77 et n. 3, 217. (Consuls génois de), I, 27 n. 6, 48 n. 1. (Sylvestre Conte, de Novi), I, 27. (Luc Sacherio), I, 34, 355 et n. 5. (Philippe de Ritalario), I, 35. (Antoine Garibaldi), I, 48. (Pierre de Casteliono), I, 50. (Raphaël Albario), I, 55. (Augustin Riccio), I, 56 et n. 2, 65. (Benoît Cibò), I, 57. (François de Carsio), I, 64. (Girifort Bavoso), I, 65. (André Usodimare), I, 355 et n. 5, 357 et n. 1.
- Sion (Mont-), I, 107, 315; II, 343. (Gardien du), I, 492.
- Siphnos, II, 254. (Pierre, seigneur de), II, 14 n. 1. (Laurent de), II, 46 et n. 3.
- Siripando (Jacques), I, 154.
- Sis, I, 79.
- Sithie, I, 187, 457, 486 n. 1; II, 153, 253.
- Sivas, I, 106 n. 3, 112-3, 116 et n. 3.
- Skamatismenos (Manuel), I, 354.
- Skiathos, I, 127 n. 1.
- Skombrékioi, I, 46 et n. 1.
- Skopélos, I, 127 n. 1.
- Skopi (Isak de), II, 8 et n. 1, 9. Voy. Ouskub.
- Skorta, I, 322.
- Skyros, I, 127 n. 1.
- Smyrne, I, 261 n. 1, II, 214. (Archevêque de), II, 28 n. 3.
- Sofia, II, 146 n. 1, 159. (Oumourbeg de), II, 142.
- Soldaia, I, 4, 5, 10 et n. 3, 11, 20, 23, 29; II, 245. (Grecs de), II, 207.
- Solerio (Antoine, d'Ivrée), I, 144 n. 3.
- Solgat, I, 6, 8 et n. 4, 9; 10, 11, 13-8, 20-3, 25, 27-9, 31, 34-5, 37-9 n. 2, 356. (Évêque de, Mononus), I, 30. (Seigneurs de : Hagi-Mohammed), I, 8, 11. (Élias-beg), I, 14 et n. 1, 15-8. (Olat-beg), I, 16 et n. 5. (Ismaël), I, 19 et n. 5, 20, 22-3, 26, 33. (Tutolbeg), I, 28 et n. 3, 29. (Saït-Mansor), I, 30-1, 33. (Bolta-beg), I, 32. (Orda-Khodja), I, 33. (Darroga, de : Boïa-beg), I, 15 n. 6. (Habitants : Bactomis Sabi), I, 33. (Rostan et Saïd), I, 16. Voy. aussi Katolo-Poulad.
- Soliman I^{er} (sultan), I, 57 n. 1, 58 et n. 4, 59 et n. 3, 60-1 et n. 3, 62-5, 69 n. 3, 125-6 et suiv., 132-4, 136, 138-9, 149-52, 154-6, 158, 161-3, 167-71 et n. 2, 172, 175-6, 179-80 et n. 1, 182 et n. 2, 185, 190 n. 4, 191 et n. 1, 193-5 et n. 2, 197 et n. 3, 198 et n. 1, 199, 200, 296 n. 1.
- Soliman-beg, I, 28-9.
- Soliman Tschélébi, II, 324.
- Soliman (envoyé tatar), I, 21.
- Sommaripa. Voy. Paros (seigneurs de).
- Sommern (Henri de), II, 308 et suiv.
- Soranzo (Benoît), I, 279 n. 2. (Georges), I, 553 n. 1. (Jean), I, 4, 502 et n. 1, 4; 503-4.
- Soudan (Hugues, de Chypre), I, 421-2.
- Soudans, I, 75, 82, 85, 89, 95, 104, 107, 144, 158, 183-4, 186, 188, 228, 230-1, 238-9 n. 1, 2, 241 n. 1, 272, 284, 288-9, 302, 308-9 et n. 4, 314 n. 3, 315 et n. 4, 320, 327 et n. 1, 373-6, 383 et n. 2, 386-7, 396 n. 5, 397, 403-5, 412-4, 422 et n. 1, 427 et n. 2, 431 n. 3, 433, 443, 445, 448, 457-8, 461, 466, 468 et n. 1, 492, 494 n. 1, 495 n. 1, 509 et n. 3, 519, 521, 525 n. 3, 531, 533-6, 541-2, 545 n. 3, 566 n. 4, 573 et n. 2, 574, 577, 580-1; II, 118-9 et n. 2, 127, 136-7 et n. 1, 139-41 n. 1, 144, 149-50, 156, 160-1, 164, 173-4, 179, 185, 194-5, 197-9, 209, 222-4, 243-4, 253, 292 n. 2, 320, 327 et suiv., 332, 343.
- Soutschava, I, 274 n. 3.
- Spalato, I, 143 n. 2; II, 152, 248

- n. 2, 291 n. 1. (Badoer, archevêque de), II, 291 n. 1. (Comte de), I, 516. (Antoine de), I, 141.
- Spano (Philippe Scolari, dit Pippo —), I, 347 n. 1, 435 n. 1.
- Sparte, I, 354 n. 1.
- Spatas (Sgueros; Paul), I, 163 et n. 1. (Sgueros; Maurice), I, 183 et n. 1.
- Sphax, II, 276.
- Spinola (famille), II, 249. (Antoine), II, 74. (Baptiste), I, 31, 68, 74; II, 48, 148. (Barthélemy), I, 113. (Brancaccio), I, 57, 65, 69; II, 221. (Damien), II, 276. (Élie), II, 36. (Georges), I, 15. (« Georgica »), I, 36. (Grégoire), II, 34. (Jean), I, 28. (Jean; de Chio), I, 568. (Léon), I, 89. (Léonard), I, 542. (Léonin), II, 84. (Louis), II, 251. (Luc), II, 267. (Luchese), II, 277. (Marc), I, 14, 29, 34. (Melchior), I, 46, 52. (Nicolas), I, 86, 88. (Pierre), I, 551 n. 4, 564-5, 568. (Thomas), II, 231. (Valeran), I, 515. (Zacharie), II, 155, 205, 268.
- Squarzafico (Angelino), I, 536, 541. (Henri), I, 557. (Hugues), I, 444. (Raphaël), II, 191. (Thomas), I, 421.
- Stechi (André), II, 289.
- Stella (Jean), I, 204 n. 2.
- Stendar, I, 272 et n. 3.
- Stimfalia (Querini de), II, 208 et n. 1.
- Stivalio (S. Jean de; en Albanie), II, 99 n. 3.
- Stowes (Jean), I, 236.
- Strivali, I, 193 et n. 3, 248.
- Strovili, II, 61, 145 n. 1.
- Stylida, I, 129, 339 et n. 4, 342.
- Suarez (Galceran), II, 59.
- Suda, II, 265.
- Sufedal, I, 558.
- Sulkadr, II, 260 n. 2.
- Sultanieh (archevêque de), I, 544.
- Sur (Janot de), II, 44.
- Suriano (André), I, 508. (Jacques), I, 61 et n. 3, 62, 134, 136-8, 141-2, 152-3, 210 n. 1.
- Sykaminon, I, 130.
- Syra, I, 298 et n. 11; II, 254.
- Syracuse, II, 13-4, 20, 25, 36. (Antoine Beluomo de), I, 348. (Daniel Cocco de), II, 21.
- Syrie et Syriens, I, 47, 80 n. 2, 88-9, 91 n. 4, 93, 103 et n. 3, 104-5, 107, 111, 121, 174, 183 et n. 2, 187, 189, 228 n. 2, 239 n. 2, 263, 272 n. 2, 3; 280, 295, 309 n. 4, 314 n. 3, 327 n. 2, 330, 373-4, 383 et n. 2, 387, 390 n. 5, 396 et n. 5, 397, 414, 427 n. 2, 443, 445, 461, 466, 509, 519 et n. 2, 521, 531 n. 4, 573 n. 2, 581 n. 1; II, 3, 28 n. 1, 32-5, 37 n. 3, 38 et n. 1, 39, 40, 45 n. 1, 53, 59, 70, 93-4 et n. 1, 95, 119 n. 2, 144, 148, 150, 154, 156, 166, 172, 193-5, 202, 209, 222-3, 225-6, 243-5, 250, 254, 275, 283, 288. (Syriens de Chypre), II, 59. (Leur vicomte), I, 93; II, 78.
- Szegedin, II, 182-3.

T

- Tagliapietra (Antoine), I, 511 n. 1. (Hector), I, 365. (Jacques), II, 298.
- Tamourtach (envoyé turc), I, 51 et n. 1, 55.
- Tana, I, 4, 5, 11 et n. 3, 12, 24 et n. 5, 26, 75, 97 et n. 2, 104-5, 113 et n. 3, 115-6, 123, 143, 152, 161 et n. 3, 162, 168 et n. 1, 172, 174, 191 et n. 4, 192-3 et n. 1, 211 et n. 4, 213-4, 218 et n. 2, 219, 248 et n. 5, 264 et n. 6, 265 et n. 3, 268, 279 et n. 2, 282-3, 287, 289, 292, 303, 306, 308 et n. 1, 315-6, 318, 320, 356, 362 et 370, 376 et n. 2, 387, 390 et n. 5, 434 n. 1, 437, 440, 449 n. 4, 462, 472 et n. 2, 478, 498, 518, 524, 545-6, 554-5, 558, 566, 579 n. 5; II, 4, 6, 7 n. 1,

- 22 et n. 5, 23-4, 41, 51 n. 2, 92 et n. 3, 96, 101, 206, 245, 286, 301 n. 1. (Tana génoise), I, 376; II, 92 n. 3. (Consuls vénitiens de : André Giustiniani), I, 106. (Bianco de Riva), I, 106. (Laurent Venier), I, 123, 143. (Étienne Contarini), I, 171 n. 2. (Daniel Loredano), I, 173-4, 193. (Pierre Loredano), I, 173. (André Contarini), I, 192-4. 289 et n. 4, 290, 303 et n. 3, 308 et n. 1. (Benoît Emo), I, 213-4, 221, 232-3 n. 2, 240. (Georges Cappello), I, 279 n. 2. (Hermolaüs Valaresso), I, 310, 361 et n. 3, 376 et n. 2. (Marc Querini), I, 398. (Pierre Lando), II, 4. (Marc Duodo), II, 41, 92 n. 3. (Liste des consuls), I, 93 n. 1. (Thomas Ceriexa de), I, 376.
- Tangriberdi (envoyé turc), I, 25 et n. 6, 29, 38, 54.
- Tarente (archevêque de), II, 29 n. 3, 32. (cardinal de), II, 114.
- Tarigo (Cosme, Génois), I, 273 et n. 4.
- Tarnowski (Jean), I, 414.
- Tarse, I, 238.
- Tasino (Gabriel de), I, 102.
- Tatar (Soudan), I, 309 n. 4, 314 n. 3, 315 n. 2, 4; 320 et n. 2.
- Tatars, I, 4, 5 et n. 1; 6, 70-1, 97 n. 2, 107, 113, 116, 154, 191 n. 4, 211 n. 4, 213, 218 n. 2, 233 n. 2, 279 n. 2, 303 n. 5, 370, 525, 535 n. 4, 566-7 n. 1, 572 n. 5; II, 4, 63, 67, 113, 221, 286. (Khans des), I, 232, 240, 265, 303; II, 218.
- (Différents personnages : Acazahis), I, 37. (Balcha), I, 22. (Berdisic), I, 32. (*Caïhador* du khan), I, 13 et n. 1. (Messagers), I, 11. (Mehemed), I, 37-8. (Mohammedbeg), I, 21-2. (Osem Bachssi), I, 22. (Saïd, douanier), I, 15, 19 et n. 2. (Soliman), I, 22, 25. (Tasbamis), I, 331. (Tatol-beg), I, 30.
- (Taulacberdi, frère d'Édégou), I, 29.
- Tedaldi (Jacques), II, 288 et n. 2, 334 n. 1.
- Tegin-Ebi-Mirza, I, 32.
- Temeschwar, I, 493 n. 1.
- Ténédos, I, 142, 144 et n. 3, 145-6, 149-50 et n. 1, 152, 197, 210, 241 n. 1, 251 et n. 2, 255, 391 n. 2, 392-3, 395, 491, 498, 514, 524, 528, 547 et n. 2, 548; II, 195-6, 199, 284-5.
- Teramo (évêque de), I, 492.
- Terdonna (Jacques et François de), I, 42-5, 48-9.
- Terre-de-Labour, I, 369.
- Terre-Sainte, I, 222, 414, 431 et n. 2, 553; II, 9, 32-3, 209.
- Terssella (Georges de, envoyé génois), I, 22, 24.
- Teutons (chevaliers), II, 105 n. 2, 261-2 et n. 1, 277-8, 301 n. 1. (Procurateur à Rome), II, 261-2. (Commandeur d'Autriche), II, 105 n. 2.
- Thallóczy (Franco), II, 152. (Matko), I, 552; II, 68 et n. 2, 100-1 et n. 1, 117 et n. 6, 118, 146 n. 1, 165 et n. 2. (Pierre), II, 68 n. 2, 73 et n. 1. (Les trois frères), II, 152 n. 3, 165 et n. 2.
- Thèbes, II, 265. (Jean Acciaiuoli, archevêque de), I, 321 et n. 3.
- Theologos (Korax), I, 276 et n. 3, 324 n. 1.
- Thérasia, I, 298 et n. 6.
- Thermia (et seigneurs), I, 298 et n. 13; II, 14 n. 1.
- Thérouanne (Jean, cardinal de), II, 113 et n. 2, 125, 128-9.
- Thessalie (royaume de), II, 256 n. 2.
- Thoisy (Geoffroi de), II, 203, 206-7, 232.
- Thopia (famille), I, 95. (André), II, 8 et n. 3. (Georges), I, 99 n. 1, 123 n. 1. (Hélène), I, 123. (Nicétas), I,

- 123 n. 1, 161 et n. 1, 185, 215-6 et n. 1, 227 et n. 3.
- Thrace, II, 191 n. 1, 198, 200, 202.
- Tiepolo (Laurent), II, 243-4.
- Timour (Tamerlan), I, 1, 5, 23 n. 1, 57-8 n. 3, 59, 60, 69, 72-4, 96 n. 2, 97 et n. 2, 103 n. 3, 104, 106-8, 111 et n. 2, 112 n. 6, 113 et n. 1, 4; 116 et n. 3, 117, 122 et n. 1, 3; 123-4, 127, 132, 135-6, 140, 192, 287 n. 1. (Son fils Mohammed), I, 106 et n. 3, 107 et n. 1, 113. (Ses ambassadeurs en Occident), I, 113 et n. 1.
- Timour (fils de Kotlough), I, 20, 191 n. 4.
- Tinos et Mykonos (îles), I, 101 et n. 4, 128 n. 7, 197, 201, 225 n. 3, 252, 298, 364, 490, 510; II, 14, 151, 174, 208, 229, 240. (recteur et fermier de), I, 196 et n. 2.
- Toktai (khan), I, 4.
- Toktamisch (khan), I, 8 n. 4, 11 et n. 6, 12-3, 15-7, 19, 25 n. 5, 113 et n. 4. (Achim, médecin de), I, 5.
- Tollentino (Nicolas de), I, 329.
- Torcello (S. Jean de), I, 581 n. 1.
- Torcello (Zanachi), II, 83.
- Torcolo, I, 245 n. 2.
- Torre (François de), I, 44. (Nicolas de), I, 12.
- Tortose, I, 111.
- Toscane, II, 5, 6.
- Tourakhan-beg, I, 335, 407 et n. 2, 497; II, 105 n. 2, 142. (Son fils), II, 105 n. 2, 191 n. 1.
- Trani, II, 183.
- Transylvanie, I, 435 n. 1, 452, 493; II, 61 n. 7, 105 n. 2, 115. (Nicolas Ujlaky, Voévode de), II, 142.
- Trapeza, II, 61.
- Traste, I, 254; II, 79 n. 3.
- Trau, II, 263. (Donato Barbaro, comte de), II, 122. (famille Stipos de), II, 206.
- Traversari (Ambroise), II, 26,
- Traverser (Jean), I, 478 n. 4, 489.
- Trébizonde, I, 9 n. 7, 34 et n. 2, 36 n. 4, 38, 49, 104, 113, 156, 162, 174, 199, 225, 241 n. 1, 243 et n. 1, 244, 248 n. 5, 264 n. 6, 267 n. 3, 268, 279 n. 2, 282, 384-5, 421, 476-7, 505 et n. 3, 539, 559 n. 4, 566, 579 et n. 5; II, 3, 15, 22 n. 5, 24, 68, 132, 216, 247, 259, 301 n. 1. (Léontokastronà), I, 243 et n. 1, 539. (Empereurs de : Manuel III), I, 34, 66-7, 106, 137, 243-4, 268. (Alexis IV), I, 34, 272-5, 304-5, 384-5, 464 et n. 1, 476-7, 499, 505, 565; II, 68 n. 3, 256 n. 2. (Jean IV), I, 464 et n. 1, 505, 538-9, 565 et n. 1; II, 1, 68, 132, 234-6, 239, 246-7, 259. (Despotes), I, 38; II, 216. (Baillis de Venise à), I, 138; II, 132-3. (Bertuccio Diedo), I, 164. (André Cappello), I, 275-6. (Louis Boccasio), II, 205. (Consuls de Gênes à : Desermo Cattaneo), II, 1. (Léonard Grimaldi), II, 216-7, 235. (Dominique de Quarto), II, 235, 247. (Grégoire Gianotto), II, 245. (Georges Amiruzzi, ambassadeur de — à Gênes), II, 245-7. (Dominique d'Allegro, protocapitaine et protostator de), II, 132-3, 234. (Theodore Dorianiti, protokynégos de), I, 273-5. (Jérôme de Negro, mégamésazon et vestiaire de), I, 34; II, 246. (Archevêque de), II, 28 n. 3. (Anguisas, famille de), I, 539. (Antoine de Robella, de), I, 34 et n. 3, 35.
- Trento, I, 500 n. 1.
- Trevisano (Adam), II, 298. (Alvise), II, 298. (Étienne), II, 229. (Gabriel), II, 284, 289, 298. (Jacques), I, 102-3, 195-9 et n. 4, 200 et suiv., 212 et n. 2, 220, 231, 246, 263-4, 362 n. 4. (Marc), II, 298. (Nicolas), I, 374, 416, 421 n. 1, 548 n. 1; II, 222, (Pierre), II, 298. (Zacharie), I, 120,